
 

 

 

Dodatek č. 1 ke  

Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti  

pro veřejnou zakázku na část 2 s názvem  

„Silnice III/28723 Mukařov, rekonstrukce silnice“  

Číslo smlouvy objednatele: 2017015/D 

Číslo smlouvy zhotovitele: 17-105 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

korespondenční adresa: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČ: 70946078 

DIČ: CZ70946078 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

(dále jen „objednatel“) 

 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 

IČ:  45272387 

DIČ: CZ45272387 

zapsaná Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 

zastoupená Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 

 

 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 1. 2017 Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti na plnění 

části 2 veřejné zakázky s názvem „Zpracování projektových dokumentací na rekonstrukce silnic II. a III. 

třídy 2016 - 2. etapa“ (dále jen „Smlouva“). 

2. V čl. IV Smlouvy byly stanoveny dílčí termíny pro provedení jednotlivých činností. Činnost spočívající 

v obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské 

činnosti je v souladu s tímto článkem Smlouvy zhotovitel provést do 315 dnů od doručení výzvy ze strany 

objednatele. 

3. V čl. XII Smlouvy byli ve věcech plnění Smlouvy uvedeni zástupcem a kontaktními osobami na straně 

zhotovitele: ve věcech smluvních: Ing. Marek Svoboda, předseda představenstva, tel.: ……………………, e-

mail: ………………………………………. a Ing. Jiří Salava, výrobní ředitel, tel.: ……………………., e-mail: 

…………………………………..  

4. V rámci zpracování projektové dokumentace výše uvedené stavby je, mimo jiné, povinností zhotovitele 

plynoucí ze smlouvy provést diagnostiku vozovky, na základě které bude rozhodnuto o způsobu opravy 

silnice, prověřit možnost sjednocení kategorie komunikace na jednotnou kategorijní šířku, rekonstrukce 



 

 

 

nezpevněných krajnic s jejich uvedením do normových šířek včetně úpravy a doplnění záchytných 

systémů, provést kompletní obnovu odvodnění komunikace a řešit vyvolaný zásah do stávajících 

inženýrských sítí a zásah do pozemků mimo vlastnictví Libereckého kraje. 

Na základě výše uvedených požadavků zhotovitel provedl návrh rekonstrukce komunikace. Tento návrh, 

s objednatelem řádně projednaný a odsouhlasený, vyvolal potřebu rekonstrukce stávajících nebo 

realizaci nových objektů, které vyžadují vydání územního rozhodnutí o umístění stavby ve smyslu 

příslušných ustanovení zákona č. 183/2006. Jedná se především o objekt silnice (homogenizace 

s rozšířením zemního tělesa, doplnění výhyben), objekty rekonstrukce 2 mostů (v případě mostu ev.č. 

28723-2 se jedná o demolici stávajícího mostu a výstavbu nového), objekty opěrných zdí (náhrada 

stávajících konstrukcí novými + nové zdi související s homogenizací silnice), objekt nové dešťové 

kanalizace v dolní části Mukařova a objekty souvisejících přeložek sítí technické infrastruktury (ČEZ, 

CETIN, veřejné osvětlení). 

O vydání územního rozhodnutí zhotovitel požádal (žádost o vydání ÚR byla podána 30. 11. 2017). 

K 14. 12. 2017 bylo zahájené územní řízení přerušeno a žadatel vyzván k doplnění podkladů, tzn. 

pravomocné územní rozhodnutí dosud není vydáno. Žádost o vydání stavebního povolení byla na 

stavební úřad rovněž podána, stavební řízení bylo k 10. 1. 2018 přerušeno s požadavkem na doplnění 

pravomocného územního rozhodnutí. Z výše uvedených důvodů tedy nelze dokončit inženýrskou 

činnost pro stavební povolení směřující k vydání pravomocného stavebního povolení. 

Smlouva o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti v termínech uvedených v čl. IV, odst. 1 neuvažuje 

s časem nezbytným pro zajištění územního rozhodnutí o umístění stavby. 

5. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak je 

uvedeno níže. 

 

II. ZMĚNA SMLOUVY 

1. Termín stanovený v čl. IV. odst. 1 Smlouvy pro obstarání pravomocného stavebního povolení nebo 

ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské činnosti se mění takto: 

 obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti: nejpozději do 150 dnů od vydání posledního z pravomocných územních 

rozhodnutí pro objekty této stavby (bude-li vyžadováno), 

2. Ve věcech plnění Smlouvy zástupce a kontaktní osoba na straně zhotovitele stanovená v čl. XII. odst. 2 

Smlouvy se mění takto: 

 ve věcech smluvních: Ing. Marek Svoboda, předseda představenstva, tel.: ……………………., 

e-mail: ………………………………….. 

 ve věcech smluvních: Ing. Ivan Rybák, technický ředitel, tel.: ………………………….., e-mail: 

……………………………………….  

 ve věcech technických: Ing. Milan Strnad, ředitel ateliéru Liberec, tel.: …………………, e-

mail: ……………………….. 

mailto:rybaki@li.pragoprojekt.cz


 

 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti jeho zveřejněním 

v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 

tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 

jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

 

 

V Jablonci nad Nisou dne 2.2.2018  V Praze dne 31.1.2018 

 

 

 

 

 

_____________________ _____________________ 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, za PRAGOPROJEKT, a.s. 

příspěvkovou organizaci  

Ing. Jan Růžička Ing. Marek Svoboda 

ředitel předseda představenstva 


